

19 maja 2014



## Jubileusz prof. Reginy Renz

Profesor Regina Renz świętowała jubileusz 40-lecia pracy zawodowej. W czasie, gdy pełniła

funkcję rektora, ówczesna Akademia Świętokrzyska przekształciła się najpierw w uniwersytet humanistyczno-przyrodniczy, a następnie w klasyczny. Uczestnicy jubileuszowego spotkania podkreślali upór, konsekwencję w dążeniu do celu, a jednocześnie wielkie serce i wrażliwość jubilatki. W imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego gratulacje profesor Reginie Renz złożył marszałek Adam Jarubas.

- Dzisiejsza uroczystość ma charakter wyjątkowy, bo jej organizatorami jest środowisko historyków, które współtworzyła Regina Renz. Tym, co weryfikuje osiągnięcia naukowe historyka, czy każdego naukowca jest właśnie uznanie ludzi, którzy specjalizują się w danej dziedzinie naukowej. I m.in. pozycja w środowisku historyków polskich oraz zasługi na niwie działalności organizacyjnej sprawiły, że pani profesor jest naszą reprezentantką w Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego - mówił profesor **Jacek Semaniak**, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Podkreślał, że to właśnie dzięki odważnym decyzjom Reginy Renz uniwersytet tak znacznie się rozbudował i poprawiło się jego wyposażenie. - Mamy na czym "uprawiać naukę" - stwierdził rektor. Wspominał też o wielkiej wrażliwości jubilatki. W imieniu swoim i najbliższych współpracowników podarował jej bukiet róż i nawiązał do słów Seweryna Goszczyńskiego, który pisał by „sadzić przyjaciółom róże”.

W imieniu Samorządu Województwa gratulacje profesor Reginie Renz złożył marszałek Adam Jarubas. - Mówi się o tym, że o wielkości człowieka świadczy to, ile robi dla publicznego, społecznego dobra. Tym dobrem społecznym, które wyszło spod Pani ręki w postaci dobra najwyższego jest uniwersytet klasyczny. Upór, konsekwencja, otwartość, serce Pani rektor i taka umiejętność gromadzenia wokół siebie ludzi, doprowadziły do tego, że ten sukces dla regionu został osiągnięty - powiedział marszałek **Adam Jarubas**. Jako absolwent historii, podziękował też Reginie Renz za pozytywistyczny wymiar pracy - wykształcenie świętokrzyskich historyków i liczne prace naukowe.

W spotkaniu jubileuszowym wzięło udział kilkadziesiąt osób, w tym - obok lokalnych władz i reprezentantów różnych środowisk - przedstawiciele świata nauki z całej Polski.

**Regina Renz** była rektorem Akademii Świętokrzyskiej, Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Jest historykiem. Ukończyła Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Krakowie. W 1981 roku uzyskała doktorat w Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, a tytuł doktora habilitowanego na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Na kieleckiej uczelni pracuje od 1974 roku. Nim została rektorem pełniła funkcje prorektora i dziekana Wydziału Humanistycznego.

Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



